



19th July 2023

To

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai - 400 051

Ref: BSE Scrip Code – 526817 | NSE Symbol: CHEVIOT | ISIN - INE974B01016

Dear Sir/Madam

Sub: Newspaper Publication

Pursuant to Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we attach herewith extract of the newspaper publications with regard to a public notice published on 19th July, 2023 informing the members about the completion of despatch of Notice calling the 125th Annual General Meeting of the Company and e-voting information.

This is for your information and record.

Thanking you

Yours faithfully

For Cheviot Company Limited

(Aditya Banerjee)

Company Secretary and Compliance Officer

Encl. as stated above

CHEVIOT COMPANY LTD.



CHEVIOT
SINCE 1887

COMPLETION OF DESPATCH OF NOTICE OF 125TH ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 125th annual general meeting (AGM) of the Company will be held on **Friday, 11th August, 2023 at 11:00 A.M. (IST)** through video conferencing ('VC')/other audio visual means ('OAVM'), to transact the business, as set out in the Notice dated 25th May, 2023 convening the AGM, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April, 2020; 17/2020 dated 13th April, 2020; 20/2020 dated 5th May, 2020; 2/2022 dated 5th May, 2022 and 10/2022 dated 28th December, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs.

The Notice of the AGM and the Annual Report for the year ended 31st March, 2023 have been sent to the members through electronic mode on **Monday, 17th July, 2023** and uploaded on the websites of the Company (<https://www.cheviotgroup.com>), BSE Limited (<https://www.bseindia.com>) and National Stock Exchange of India Limited (<https://www.nseindia.com>), stock exchanges where the shares of the Company are listed. The Notice of the AGM is also available on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) (<https://www.evoting.nsdl.com>), agency providing e-voting facility.

Notice is also hereby given that business as set out in the Notice dated 25th May, 2023 shall be transacted through voting by electronic means. The remote e-voting period shall commence on **Monday, 7th August, 2023 at 10:00 a.m.** and end on **Thursday, 10th August, 2023 at 5:00 p.m.** The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. Members holding shares either in physical or dematerialised form at the close of business hours, as on the cut-off date i.e. **Friday, 4th August, 2023** shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting during the AGM. Any person, who becomes member of the Company after despatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date, may obtain the login credentials by sending a request at "evoting@nsdl.co.in".

Those members, who attend the AGM through VC/OAVM and had not cast their vote on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote during the AGM using the e-voting platform provided by NSDL. The members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may attend the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote again.

The manner in which members, who are holding shares in physical form or who have not registered their email address with the Company can cast their vote through remote e-voting or through the e-voting system during the AGM or get their email address registered with the Company and the procedure to join the AGM through VC/OAVM through NSDL e-voting system are provided in Note 18 of the Notice calling the AGM.

In case of any query/grievance connected with remote e-voting or e-voting at the AGM, members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and E-voting User Manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on the toll-free no.: (022) 4886 7000 or (022) 2499 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager at evoting@nsdl.co.in.

The Board of Directors at their meeting held on 25th May, 2023 have recommended a final dividend of ₹ 27/- per ordinary share, subject to approval of the members at the AGM. The final dividend, if declared at the AGM, shall be paid to the members on and from **Wednesday, 16th August, 2023**. Members are requested to update their bank details to receive the dividend directly in their bank account. The Company is required to deduct tax at source ("TDS") while making payment of dividend as per the provisions of the Income Tax Act, 1961. Members are requested to provide/update their residential status, PAN and category with the Company/RTA/Depository Participant(s) on or before the **Record Date, Friday, 4th August, 2023**. For more details, please refer to "**Communication on tax deduction on dividend**" annexed to the Notice of AGM.

Members are requested to refer to Notice of 125th annual general meeting to be held through VC/OAVM, Book Closure, Record Date and Final Dividend Information published on 5th June, 2023 and available on the websites of the Company and stock exchanges viz. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited, where the shares of the Company are listed, for more details.

For Cheviot Company Limited

Aditya Banerjee

Company Secretary and Compliance Officer

Kolkata, 18th July, 2023

CHEVIOT COMPANY LIMITED

CIN : L65993WB1897PLC001409 • +91 82320 87911/12/13 • cheviot@chevjute.com • Website : www.cheviotgroup.com
24, Park Street, Celica House, 9th Floor, Celica Park, Kolkata - 700 016, West Bengal, India



১২৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা এবং ই-ভোটিং তথ্যের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে, কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক দ্বারা জারি ০৫.০৫.২০২০ তারিখের জেনারেল সার্কুলার নম্বর ২০/২০২০, ০৫.০৫.২০২২ তারিখের জেনারেল সার্কুলার নম্বর ২/২০২২, ২৮.১২.২০২২ তারিখের জেনারেল সার্কুলার নম্বর ১০/২০২২-সহ কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ অনুযায়ী কোম্পানির সদস্যদের ১২৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) ডিডিও কনফারেন্সিং (ডিসি) / অন্যান্য অডিও ভিসুয়াল মাধ্যমে (ওএভিএম) অনুষ্ঠিত হবে শুক্রবার ১১.০৮.২০২৩, সকাল ১১টায় (ভারতীয় সময়)।

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, ২৫ মে ২০২৩ তারিখের বিজ্ঞপ্তিতে ঘোষিত ব্যবসায়িক কার্যকলাপ বৈদ্যুতিন ভোটারের মাধ্যমে সম্পন্ন হবে। রিমোট ই-ভোটিং শুরু হবে সোমবার ৭ আগস্ট, ২০২৩ সকাল ১০টায় ও শেষ হবে বৃহস্পতিবার ১০ আগস্ট ২০২৩ বিকাল ৫টায়। উক্ত সময়ের পর রিমোট ই-ভোটিং আর চালু থাকবে না। যে সব সদস্যরা শেষ ব্যবসায়িক সময় ধরে বা কাট-অফ তারিখ শুক্রবার ৪ আগস্ট ২০২৩ তারিখের হিসাবে ফিজিক্যাল বা ডিভাইসেরিয়ারাইজড শেয়ারের অধিকারী তারা রিমোট ই-ভোটিং ও এজিএম-এ উপস্থিত হয়ে ই-ভোটিং-এর সুবিধা পাবেন। তবে, যে ব্যক্তি এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি পাঠিয়ে দেওয়ার পর কোম্পানীর সদস্য হয়েছেন ও কাট-অফ তারিখের হিসাবে শেয়ারহোল্ডার হয়েছেন তাঁরা 'evoting@nsdl.co.in' এই ই-মেল আইডিতে রিকোয়েস্ট পাঠিয়ে লগইন-এর জন্য প্রয়োজনীয় ক্রেডেনশিয়াল সংগ্রহ করতে পারেন।

ভোটাধিকার আছে এমন ডিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ অংশগ্রহণকারী সদস্যরা যারা রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট দেন না তারা এনএসডিএল-এর দেওয়া ই-ভোটিং প্র্যাকটিসের পরিষেবা মারফত এজিএম-এ উপস্থিত হয়ে ই-ভোটিং করতে পারেন। যেসব সদস্য এজিএম-এর আগে রিমোট ই-ভোটিং করেছেন তারা ডিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ অংশগ্রহণ করতে পারেন কিন্তু দ্বিতীয়বার আর ভোটাধিকার পাবেন না। ফিজিক্যাল মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারী সদস্য বা যেসব সদস্য কোম্পানীর কাছে এখনও তাঁদের ই-মেল আইডি নথিভুক্ত করান নি তাঁরা রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন বা এজিএম-এর সময় ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন এবং তাঁরা এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে দেওয়া নোট নং - ১৮-তে যে নির্দেশিকা দেওয়া রয়েছে সেটি দেখে নিজেদের ই-মেল আইডি নথিভুক্ত করে নেন।

ই-ভোটিং বা এজিএম চলাকালীন এজিএম-এর বিষয়ে কোনো প্রশ্ন থাকলে সদস্যরা দৈনিকভাবে www.evoting.nsdl.com এর ডাউনলোড সেকশনে উপলব্ধ ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল বা ফ্রিকোয়েন্টলি অস্কড কোয়েশনস (এফএকিউ) দেখতে পারেন বা ফোন করতে পারেন। এই টোল ফ্রি নম্বরে : ০২২ ৪৮৮৬ ৭০০০ অথবা ০২২ ২৪৯৯ ৭০০০ বা যোগাযোগ করতে পারেন - মিস. পল্লবি মাত্রে, সিনিয়র ম্যানেজার-কে ই-মেল করতে পারেন evoting@nsdl.co.in।

২৫.০৫.২০২৩ তারিখে বোর্ড অফ ডিরেক্টরদের সভায় ফাইনাল ডিভিডেন্ড শেয়ার প্রতী ২৭ টাকা ধার্য করা হয়েছে যা এজিএম-এ সদস্যদের মতামতের ভিত্তিতে অনুমোদন করা হবে। ফাইনাল ডিভিডেন্ড যেটি এজিএম-এ ঘোষণা করা হবে তা ডিভিডেন্ড সদস্যদের বুধবার, ১৬.০৮.২০২৩ তারিখে দিয়ে দেওয়া হবে। সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে তাদের সংশ্লিষ্ট ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টে সরাসরি ডিভিডেন্ড পেতে ব্যাঙ্ক ডিটেলস আপডেট করার জন্য। ইনকাম ট্যাক্স অ্যাক্ট ১৯৬১-এর শর্তাবলী অনুযায়ী ডিভিডেন্ড প্রদান করার সময় কোম্পানী ট্যাক্স (টিডিএস) কাটবে। সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে রেকর্ড ডেট শুক্রবার, ০৪.০৮.২০২৩-এর মধ্যে তাঁদের ঠিকানা, প্যান ও কোম্পানী/অ্যারটিএ/ডিপোজিটরি পার্টসিপেন্ট (দের) সঙ্গে ক্যাটাগরি উল্লেখ করতে / আপডেট করতে। আরো জানতে এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তির সঙ্গে সংযোজিত "কমিউনিকেশন অন ট্যাক্স ডিভাকশন অন ডিভিডেন্ড" দেখুন।

এতদ্বারা সদস্যদের ১২৫তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি অনুযায়ী ডিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে সভাটি অনুষ্ঠিত হবে, ৫ জুন ২০২৩ তারিখের বৃকোজার, রেকর্ড ডেট এবং ফাইনাল ডিভিডেন্ড ইনফরমেশন পাওয়া যাবে এবং কোম্পানীর ওয়েবসাইটে এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে যেমন বিএসই লিমিটেড এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড, যেখানে কোম্পানীর শেয়ারগুলি নথিভুক্ত রয়েছে, আরো বিশদ জানতে।

শেভিয়ট কোম্পানী লিমিটেড-এর পক্ষে

আদিত্য ব্যানার্জী

কোম্পানী সচিব ও কমপ্লায়েন্স অফিসার

কলকাতা, ১৮.০৭.২০২৩

শেভিয়ট কোম্পানী লিমিটেড

CIN : L65993WB1897PLC001409 • +৯১৮২০২০৮৭৯১১/১২/১৩ • cheviot@chevijute.com • ওয়েবসাইট : www.cheviotgroup.com

২৪, পার্কস্ট্রিট, সেলিকা হাউস, নবম তল, সেলিকা পার্ক, কলকাতা - ৭০০ ০১৬, পশ্চিমবঙ্গ, ভারত